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तलेंगाना राÏय शासन लेखा एक Ǻिçट मɅ 

जून (2017 के अंत तक) 
                                     
(करोड Ǿपये मɅ)                   

 

क्रम 

सं 

 

बजट अनमुान 

2017-2018 

जून 2017 
तक वाèतिवक

आंकडे

बजट अनमुानɉ से वाèतिवक आकंडɉ 
का % 

वतर्मान  

2017-2018 
2016-2017पूवर् 
वषर् की अनǾुप 

अविध 
1. राजèव प्रािÜतयाँ 113083.04 19849.04 17.55 16.94

(क) कर राजèव 79624.00 16560.07 20.80 21.18
(1) पंजीकरण और èटɅप फीस 3000.00 1087.15 36.24 26.37
(2) भूिम राजèव 15.00 2.33 15.53 6.66

 (3) िवक्रय टेक्स 46500.00 8905.10 19.15 19.64
 (4) राÏय उ×पादन शुãक 9000.00 2029.91 22.55 29.25
 (5) अÛय टेक्स और शुãक (अगर 

उपलÞध हो तो और बे्रक अप 
िदया जाय) 352.00

87.84 24.95 23.34

 (ख) गैर टेक्स राजèव 6601.37 1022.96 15.50 3.78
 (ग) सहायता अनुदान और अंशदान 26857.67 2266.01 8.44 12.73
2. पंूजीगत प्रािÜतयाँ 31903.48 8510.44 26.68 26.38

(क) ऋण और अिग्रमɉ की वसूली 5807.17 24.19 0.42 0.72
(ख) अÛय प्रािÜतयाँ 0.00 0.00 0.00 0
(ग) उधार तथा अÛय देयताए ँ 26096.31 8486.25 32.52 29.53

3. कुल प्रािÜतयाँ (1+2) 144986.52 28359.48 19.56 18.89
4. कुल åयय{4(क)+4(घ)+5} 139441.67 27680.83 19.85 18.52

(क) राजèव åयय 108511.73 21930.01 20.21 18.57
(ख) पंूजी åयय 30929.94 5750.82 18.59 18.33

 (ग) Þयाज भुगतान पर गैर योजना 
åयय 11138.61

1944.72 17.46 20.22

 (घ) मजदरूी/तनख्वाह पर गैर 
योजना åयय        23887.54

5891.45 24.66 27.42

5. ऋण और अिग्रमɉ का िवतरण 5544.85 678.65 12.24 82.87
6. राजèव Ïयादा/कमी (1-4(क)) 4571.31 -2080.97 -45.52 -25.78
7. िव×तीय कमी [{1+2(क)+2(ख)-4-

5}] -26096.31 -8486.25 32.52 29.53

दावा अèवीकार:- वािषर्क बंदी होने तक, आंकडɉ मɅ बदलाव इस कारण आ सकता है: 
(क) िवभागɉ ɮवारा समाधान  

(ख) अंितम शीषɟ को èथानांतरण कर उचंत को हटाया गया  

(ग) शोिधत पिविçटयाँ  
(घ) पुèतक समायोजन 
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लेखाओं की गरै प्रािÜत / देरी से प्रािÜत के कारण शािमल न िकये गये लेखाओं के Þयौरे नीचे िदये गये है 
। 

 

माह 

2017-2018 2016-2017 

खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मÖडल 

वन अÛय कुल खजाना िनमार्ण 
कायर् 
मÖडल 

वन अÛय कुल 

अपै्रल … … … … … … … … … … 

मई … … … … … … … ... … … 

जून … … … … … … … … … … 

जुलाई      … … ... … … 

अगèत      … … … … … 

िसतबंर      … … ... … … 

अक्तूबर      … … … … … 

नवंबर      … … ... … … 

िदसंबर      … … … … … 

जनवरी      … … ... … … 

फरवरी      … … … … … 

जून      … … ... … … 
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मािसक Ǿझान 

(प्रगामी आकँडɉ का प्रपत्र) 
राजèव प्रािÜतयाँ 

(राजèव प्रािÜत के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1 के सदंभर् को देखɅ) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 6160.45 6160.45 4985.47 4985.47
मई 6389.34 12549.79 5090.90 10076.37

जून 7299.25 19849.04 7018.19 17094.56

जुलाई 6314.07 23408.63

अगèत 4418.27 27826.90

िसतबंर 6087.47 33914.37

अक्तूबर 6288.63 40203.00

नवंबर 4987.73 45190.73

िदसंबर 6030.77 51221.50

जनवरी 7280.96 58502.46
फरवरी 6754.04 65256.50

जून 16645.52 81902.02

 

कर राजèव 

(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) के संदभर् को देखɅ) 

माह 2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 
5397.43 5397.43 4765.03 4765.03

मई 5660.67 11058.10 4907.19 9672.22

जून 5501.97 16560.07 4906.40 14578.62

जुलाई 4692.94 19271.56

अगèत 3643.98 22915.54

िसतबंर 5350.79 28266.33

अक्तूबर 5793.00 34059.33

नवंबर 4296.53 38355.86

िदसंबर 5084.72 43440.58

जनवरी 5264.23 48704.81
फरवरी 5200.03 53904.84

जून 9379.50 63284.34
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मािसक Ǿझान 

(प्रगामी आकँडɉ का प्रपत्र) 
èटɇप तथा पंजीकरण फीस 

(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) i के संदभर् को देखɅ) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 342.65 342.65 346.65 346.65
मई 331.82 674.47 423.63 770.28

जून 412.68 1087.15 361.37 1131.65

जुलाई 335.23 1466.88

अगèत 393.98 1860.86

िसतबंर 356.65 2217.51

अक्तूबर 392.57 2610.08

नवंबर 332.41 2942.49

िदसंबर -243.70 2698.79

जनवरी 222.59 2921.38
फरवरी 527.99 3449.37

जून 372.29 3821.66

 

 
 

भिूम राजèव 
(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) ii के संदभर् को देखɅ) 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 0.25 0.25 0.20 0.20
मई 0.39 0.64 0.16 0.36

जून 1.69 2.33 0.68 1.04

जुलाई 0.32 1.36

अगèत 0.18 1.54

िसतबंर 0.13 1.67

अक्तूबर 0.14 1.81

नवंबर 1.31 3.12

िदसंबर 0.35 3.47

जनवरी 1.85 5.32
फरवरी 0.72 6.04

जून 0.66 6.70
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मािसक Ǿझान 

(प्रगामी आकँडɉ का प्रपत्र) 
िवक्रय कर 

(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) iii के सदंभर् को देखɅ) 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 3072.18 3072.18 2934.59 2934.59
मई 2814.96 5887.14 2591.58 5526.17

जून 3017.96 8905.10 2737.30 8263.47

जुलाई 2792.10 11055.57

अगèत 2799.56 13855.13

िसतबंर 2815.44 16670.57

अक्तूबर 2750.79 19421.36

नवंबर 2880.80 22302.16

िदसंबर 2675.54 24977.70

जनवरी 2913.48 27891.18
फरवरी 2899.77 30790.95

जून 3443.74 34234.69
 
 

 
राÏय उ×पाद शुãक 

(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) iv के संदभर् को देखɅ) 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 476.98 476.98 200.54 200.54
मई 955.62 1432.60 613.13 813.67

जून 597.31 2029.91 514.96 1328.63

जुलाई 313.06 1641.69

अगèत 224.33 1866.02

िसतबंर 738.90 2604.92

अक्तूबर 291.20 2896.12

नवंबर 201.39 3097.51

िदसंबर 564.02 3661.53

जनवरी 812.04 4473.57
फरवरी 468.67 4942.24

जून 638.47 5580.71
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मािसक Ǿझान 

(प्रगामी आकँडɉ का प्रपत्र) 
अÛय कर तथा शुãक 

(कर राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(क) v के संदभर् को देखɅ) 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 24.68 24.68 23.03 23.03
मई 37.08 61.76 25.58 48.61

जून 26.08 87.84 23.82 72.43

जुलाई 22.44 94.87

अगèत 26.28 121.15

िसतबंर 26.98 148.13

अक्तूबर 25.52 173.64

नवंबर 29.10 202.75

िदसंबर 25.89 228.64

जनवरी 30.05 258.69
फरवरी 31.23 289.92

जून 45.34 335.26
 
 

 
 

कर िभÛन राजèव 
(कर िभÛन राजèव के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(ख) के सदंभर् को देखɅ) 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 258.83 258.83 220.44 220.44
मई 273.64 532.47 183.71 404.15

जून 490.49 1022.96 285.72 662.87

जुलाई 191.37 854.24

अगèत 178.57 1032.81

िसतबंर 262.00 1294.81

अक्तूबर 210.76 1505.57

नवंबर 691.20 2196.77

िदसंबर 254.44 2451.21

जनवरी 277.54 2728.75
फरवरी 1443.87 4172.62

जून 5370.66 9543.28
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सहायता अनुदान और अंशदान 

(सहायता अनुदान और अंशदान के मािसक लेखा एक Ǻिçट मɅ के मद सं.1(ग) के संदभर् को देखɅ) 
 

 

माह 

2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 504.19 504.19 0.00 0.00

मई 455.03 959.22 0.00 0.00

जून 1306.79 2266.01 1853.07 1853.07

जुलाई 1429.76 3282.83

अगèत 595.72 3878.55

िसतबंर 474.68 4353.23

अक्तूबर 284.87 4638.10

नवंबर 0.00 4638.10

िदसंबर 691.61 5329.71

जनवरी 1739.19 7068.90
फरवरी 110.14 7179.04

जून 1895.36 9074.40
 

 
पूंजीगत प्रािÜतयाँ 

(पंूजीगत प्रािÜतयɉ की मािसक लेखाओं की मद स.ं2 पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 1585.68 1585.68 2390.34 2390.34
मई 5096.34 6682.02 4930.75 7321.09

जून 1828.42 8510.44 -371.08 6950.01

जुलाई 1995.65 8945.66

अगèत 3706.85 12652.51

िसतबंर 2268.69 14921.20

अक्तूबर 1575.52 16496.72

नवंबर 6101.84 22598.56

िदसंबर 2213.13 24811.69

जनवरी 191.66 25003.35
फरवरी 3547.48 28550.83

जून 7346.55 35897.38
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ऋण और अिग्रमɉ की वसलूी 

(ऋण और अिग्रमɉ की वसलूी की मािसक लेखाओं की मद सं.2(क) पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 6.15 6.15 7.41 7.41
मई 6.61 12.76 6.73 14.14

जून 11.43 24.19 6.64 20.78

जुलाई 11.10 31.88

अगèत 6.96 38.84

िसतबंर 8.60 47.44

अक्तूबर 4.49 51.93

नवंबर 5.36 57.29

िदसंबर 5.58 62.87

जनवरी 5.87 68.74
फरवरी 6.09 74.83

जून 80.96 155.79
 

 
अÛय प्रािÜतयाँ 

(अÛय प्रािÜतयɉ की मािसक लेखाओं की मद सं.2(ख) पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 0.00 0.00 0.00 0.00

मई 0.00 0.00 0.00 0.00

जून 0.00 0.00 0.00 0.00

जुलाई 0.00 0.00

अगèत 0.00 0.00

िसतबंर 0.00 0.00

अक्तूबर 0.00 0.00

नवंबर 0.00 0.00

िदसंबर 0.00 0.00

जनवरी 0.00 0.00

फरवरी 0.00 0.00

जून 0.00 0.00
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     उधार तथा अÛय देयताएँ 

(उधार तथा अÛय देयताएँ की मािसक लेखाओ ंकी मद सं.2(ग) पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 1579.53 1579.53 2382.93 2382.93
मई 5089.73 6669.26 4924.02 7306.95

जून 1816.99 8486.25 -377.72 6929.23

जुलाई 1984.55 8913.78

अगèत 3699.89 12613.67

िसतबंर 2260.09 14873.76

अक्तूबर 1571.03 16444.79

नवंबर 6096.48 22541.27

िदसंबर 2207.55 24748.82

जनवरी 185.79 24934.61
फरवरी 3541.39 28476.00

जून 7265.59 35741.59
 

 
कुल प्रािÜतयाँ 

(कुल प्रािÜतयɉ की मािसक लेखाओं की मद स.ं3(1+2) पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 7746.13 7746.13 7375.81 7375.81
मई 11485.68 19231.81 10021.65 17397.46

जून 9127.67 28359.48 6647.11 24044.57

जुलाई 8309.72 32354.29

अगèत 8125.12 40479.41

िसतबंर 8356.16 48835.57

अक्तूबर 7864.15 56699.72

नवंबर 11089.57 67789.29

िदसंबर 8243.90 76033.19

जनवरी 7472.62 83505.81
फरवरी 10301.52 93807.33

जून 23992.07 117799.40
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कुल åयय 

(संदभर् मद 4 कुल åयय मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 7745.83 7745.83 7375.47 7375.47
मई 11198.15 18943.98 9688.30 17063.77
जून 8736.85 27680.83 6361.66 23425.43
जुलाई 8082.93 31508.36
अगèत 7734.95 39243.31
िसतबंर 8337.20 47580.51
अक्तूबर 7829.91 55410.42
नवंबर 11046.06 66456.48
िदसंबर 7883.55 74340.03
जनवरी 7369.73 81709.76
फरवरी 9547.53 91257.29

जून 23140.33 114397.62
 
 

राजèव åयय 

(संदभर् मद 4(क) कुल राजèव åयय मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 5852.25 5852.25 5038.80 5038.80
मई 9370.67 15222.92 7883.19 12921.99

जून 6707.09 21930.01 5131.13 18053.12

जुलाई 6141.45 24194.57
अगèत 5077.90 29272.47

िसतबंर 6798.73 36071.20

अक्तूबर 6275.63 42346.83

नवंबर 9991.10 52337.93

िदसंबर 6339.13 58677.06

जनवरी 5755.77 64432.83
फरवरी 4647.94 69080.77

जून 8361.28 77442.05

 

 

 



 11
 

पूंजीगत åयय 

(संदभर् मद 4(ख) पूंजीगत åयय मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 1893.58 1893.58 2336.67 2336.67
मई 1827.48 3721.06 1805.11 4141.78
जून 2029.76 5750.82 1230.53 5372.31
जुलाई 1941.48 7313.79
अगèत 2657.05 9970.84
िसतबंर 1538.47 11509.31
अक्तूबर 1554.28 13063.59
नवंबर 1054.96 14118.55
िदसंबर 1544.42 15662.97
जनवरी 1613.96 17276.93
फरवरी 4899.59 22176.52

जून 14779.05 36955.57
 
 

 

 

Þयाज भगुतान पर åयय 

(संदभर् मद 4(ग) Þयाज भगुतान पर åयय मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 660.58 660.58 525.16 525.16
मई 699.63 1360.21 527.12 1052.28

जून 584.51 1944.72 505.84 1558.12

जुलाई 652.54 2210.66

अगèत 6.84 2217.50

िसतबंर 1322.46 3539.96

अक्तूबर 838.71 4378.67

नवंबर 545.58 4924.25

िदसंबर 562.37 5486.62

जनवरी 791.19 6277.81
फरवरी 725.93 7003.74

जून 991.37 7995.11
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तनख्वाह/मजदरूी पर åयय 

(संदभर् मद 4(घ) तनख्वाह/मजदरूी पर åयय मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 
 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 1731.29 1731.29 1727.28 1727.28

मई 2385.18 4116.47 1815.65 3542.93

जून 1774.98 5891.45 1681.19 5224.12

जुलाई 1717.05 6941.17

अगèत 1647.99 8589.16

िसतबंर 1696.68 10285.84

अक्तूबर 1653.83 11939.67

नवंबर 1775.84 13715.51

िदसंबर 1668.77 15384.28

जनवरी 1898.40 17282.68
फरवरी 1710.53 18993.21

जून 1583.80 20577.01
 
 
 

ऋण एव ंअिग्रमɉ का िवतरण 

(संदभर् मद 5, ऋण एवं अिग्रमɉ का िवतरण, मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 

 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 0.3 0.3 0.34 0.34
मई 287.53 287.83 333.35 333.69
जून 390.82 678.65 285.45 619.14
जुलाई 226.79 845.93
अगèत 390.17 1236.10
िसतबंर 18.96 1255.06
अक्तूबर 34.24 1289.30
नवंबर 43.51 1332.81
िदसंबर 360.35 1693.16
जनवरी 102.89 1796.05
फरवरी 753.99 2550.04

जून 851.74 3401.78
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राजèव Ïयादा/कमी 
(संदभर् मद 6 राजèव Ïयादा/कमी [ 1-4(क)] मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 

 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल 308.20 308.20 -53.33 -53.33
मई -2981.33 -2673.13 -2792.29 -2845.62
जून 592.16 -2080.97 1887.06 -958.56
जुलाई 172.62 -785.94
अगèत -659.63 -1445.57
िसतबंर -711.26 -2156.83
अक्तूबर 13.00 -2143.83
नवंबर -5003.37 -7147.20
िदसंबर -308.36 -7455.56
जनवरी 1525.19 -5930.37
फरवरी 2106.10 -3824.27

जून 8284.24 4459.97

 
 

राजिव×तीय Ïयादा/कमी 
(संदभर् मद 7 राजिव×तीय Ïयादा/कमी [1+2(क) +2(ख)-5-6] मािसक लेखा पर एक Ǻिçट डाले) 

 

 

माह 
2017-2018 2016-2017 

मािसक प्रगामी मािसक प्रगामी 

अपै्रल -1579.53 -1579.53 -2382.93 -2382.93
मई -5089.73 -6669.26 -4924.02 -7306.95
जून -1816.99 -8486.25 377.72 -6929.23
जुलाई -1984.55 -8913.78
अगèत -3699.89 -12613.67
िसतबंर -2260.09 -14873.76
अक्तूबर -1571.03 -16444.79
नवंबर -6096.48 -22541.27
िदसंबर -2207.55 -24748.82
जनवरी -185.79 -24934.61
फरवरी -3541.39 -28476.00

जून -7265.59 -35741.59
 
 
           Sd/- 

व.लेखा अिधकारी/बुक 


